2Sos vero Hc/?;vVi/.ç conu s luct'mburjjensis ad polit ioiicm predicti

Arnoldi et Lucardis uxuris et liberorum suurum sigillum

nostrum prcscntil)us litteris duximus appendendum in tcstimo-

nium veritatis et per^^etuum robur firmitatis. Actum et datum
anno Domini M'*CC''LX'^ quarto, mense ianuario.

93. 1265, 2 août.

Simon, chevader tPAtion, Frédéric et Albertinm, chanoines
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de VenfK», Nicolas, tous fils de feu ffillon d^Arlofh dontient

au couvent de Marienthal le droit de patronage de S. Croix.

Sceaux des doyens de Mersch et d^Arlon et du susdit Frédéric^,

Arth, de Luxembourg. Original (Â) fur parchemin ; h» trois sceaux sont

tombas. = CarUÊlam 8, 2ff (BJ. — Beg,: Wurth JPùqud, XV, JOi,

In nomine sancU^ iiidividuo Trinilatis. Notum sit omnibus
présentes litteras inspecluris (^uod ego Symon miles arlunensis,

de consensu Ymenne uxoris mec, nos Fiîdericus canonicus

virdunensis, Albertinus canonicus sancte Marie Magdalene
virdunensis et Ntcholaus fratres dicti de Arluns do oommuni
omnium nostnim voluntate et consensu, ius patronatus ecclcsie

de Cnico cum omnibus suis npp<Miflitiis ot quicquid iuris in

iii'r prosoiiianfli ad dicfani (H-clrsiam rationo allodii nosin de

"NVulivcrinj^en oliiii l)()iie mcmorie dominus Hillo paier iiostor

habebat et nos ipsi hactcnus dinoscimur i>ossedisse, religiosis

dominràus ..priorisse et conventui monasterii Vallis sancte

Marie ordinis sancti Dominici trevercnsis diocesis pro animarum
nostrarum remedio contulimus liereditario iure perpetuo possl-

dendum. In cuius rci testimonium présentes litteras inde con-

fectas venerabilium virorum . . decanorum christianitÄtum de
Marcisch er de Arluns et Fridcrici supriidicti c^monici virdu-

nensis, quia non habcmus propria, sip'illis fecimus roborari, et

memoratis ..priorisse et conveniui tradidimus rohoratas. Acta

sunt hec in crasiino sancti Pétri ad vincuia, ainio Domini
M-CC'LXV*.

94. i265, 2 août.

Les mènes Simon, Frédéric ^ Albertinus et Nicolas d^Arlon
donnent ou couvent de Marienthal leur droit de patronage de
S, Croix. Sceaux de Vardtidiacre et de la cour de 7^'èves.

Arth, dt iMxmbowff. Origimai fA) sur parchemin, avec itme mmims
en cire rrrte mrdiorrement conservrt — ('artul. 8, 27 (Br
Composé d'après le modele du document précédent. L'annonce du sceau

tH empruntée m 92. — A ee ékteumtta en eH attadié n» autre, daté

du 17 février 1367, par lequel les mêtnes personnages prient Théoderie,

arthidiaere de Trêves, d'nppendre son sceau au préseitt dncument qu\h
lui envoient, probablement par l'ifUermédiaire du couvent de Marientlud.

Xe flOMM de rarehidhKre n'a doae Hé app&nâ» fm 18 wtoie «QMièt la cm-
feUkia à* la dhoife.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus
présentes litteras inspecturis quod ego Symon miles arlunensis

de consensu Ymenne uxoris mee» et nos Fridericus canonicus

oiyni^uo uy Google

www.libtool.com.cn

76

Tirdunensis, Albertinus canonicus sancte Marie Magdalene vir-

danensis et Nicholaus Autres dicti de Arluns, de communi
omnium nostrum voluntate et consensu iuspatronatus ofclesic

(le Cnu'o cum omnibus suis apponditiis et quirquid iuris in

iure i^rosoriîMruli nd dirfnîii oeclesiam rationo allndii nosiri

de \\'()lk(U'iii«i-t'n olim liom' iiieniorif» doniinus Hillo jiaier

iiosier liul)ebat et nos ipsi liacienus (.Unosciiiiur possedisse,

rüligiosiü dominabus . . priorisse et eonventui monasterii VfiUiïi

sancte Marie ordînîs sancti Dominid trevcrensis diocesis pro

nostrarum animarum remcdio contulimus hereditario iure por-

I)etuo possidendum. Ne igitur hec pietatis donatio ab aliquo

licredum nostronim aut a quoquam alio ausu temenirio

iin]ui*TnMri valriiT vel infriniri, presiMites litteras inde ronfcclas

sifjriiloruiii vcuciabilis viri domini Thcodcriri firchidiacoiii dicti

de Hlankinlit'iin et curie trevercnsis ruyavimus munimine
roburari ei prelatis . . priorisse et conventui sic roboratas tra-

didimus in testimonium veritatis. Acta sunt hcc anno dominice

incamationis MXC sexagesimo quinto, in crastino sancti Pétri

ad vincula.

95. 1265, 2 août.

Don du droit de patronage de S, Croix par Simon, Atbertin

et Nicolae étArkm,

Afth. de Luxembourg. Original CÄ} ntr farch^in, avec le sceau du
â"y>'n iVArhm hien conxtrvr. Calice accompagné en haut de deux êtoili-.t,

en bits d'une trointeme, en haut une main. Légende: !5.t»KCANi.AUELVN.
= CarM. 8, 56* fB). — JU9.', Wurfk-Peiq^H, XY^ m, SB7 fBJ.

Ecrit de la mi'me main <iuf. k n" 9$. IiOmtm» du «000» Ml empnuMt
au meine document . le reste au u" Ht.

In nomine sa ne le et individue Triiiitalis. Xotum sit omnibus
présentes litteras inspeeturis quod e^^•o Syiiioii niilos arlnnensis

de conKcnsu "i'menne uxoris mee, et nos Alberiinus canonicus

sancte Marie Magdalene virdunensîs et Nicholaus fratres dicti

de Âriuns de communi consensu omnium nostrum et voluntate

iuspatronatus ecclcsie de Cruco cum omnibus suis appenditiis

et quicquid iuris in iure i)resentandi ad prefatam eodesîam,
ralione ailodii nosfri de ^VolkeriniL''en, olim bone memorie
doiiiinns îlillo pat<'r noster habohat et nos ipsi bactenus dinos-

cinmr p(;ssedisse, relifii-iosis di)iiunat>us . . pi iorisse et conventui

monasterii Vallis sancte Marie ordinis sancii Duminici trevc-

rensis diocesis pro animarum nostrarum rcmedio hereditiirio

iure contulimus peri)etuo possidendum. In cuius rei testimonium
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présentes litteras inde confectas Tenerabilium virorum . . deca-

norom christianitatum de Moreisch et de Arluns, quia nuUus
iiostruin habet proi)riuni, sifrillis fociiiius roborari et iiiemoratîs

priorissc et convcnlui trcadidiiims rolioriUris. Acta sunt anno
Domini M^CCLX^'V*', in cmtino sancti Pctri ud vincuia.

,96'. 1205, 9 aoid.

Wivichy doyen de Mersch, ronsUde ißie Nicolas, eure de

Bevlia^ich, a reçu du courent de Marietilhal Voffice de sonneur

de cloches à Beckerich et que celui-ci a renoncé à une part de

la dîme retenant au sonneur.

CariuL 8, ÎSS^ (B). — lUg.i WvHk-Vaqutt, XY, J0#, n» 300 (B).

Nos Wiricus decaïuis christiaiiitatis de Mareis. Notuiu faciiaus

universis prosentes litteras inspecturis quod dominus Nicolaus

plebanüs de Becklrchen in nostra constitutus presentia, median-
ttbus fVatribus ordinis protlicatorum W'altoro de Pumere et

Daniele et aliis tam clericis quani laicis, officium cam|)anarii

do Borkirrhon do manu priorissr» et convontns Vnilis snnrte

Marie a (luilius dictuiii olïiciuui recipi consuevit ab ariLitjUo,

recepit. Verum quia cainpanarius dicte ecclosio deriinam

quandani spectanteni ad e<"('lesiam iiiemoraïaui aliquaudo pei-

cepit ratione cuius solvel>at porcum unum priorisse et oonventoi

memomtis, prefatus plebanus dictam decimam ecdesie restituit

et sepedicte priorissa*) et conventus Ipsum ab solucione porci

supradicti penitus absolvenint. Ut autom supradicta perpetuo

firma et iuconvulsa permaneant, presentcm cedulam ad peticionem

partium duxiiiius roborandnni siiriUi nostri munimine in testi-

monium vcritatis. Ac(uiu et datum anno Domini M^CCLXV, in

vigilia beati Laurentii.

97. Luxembourg, i265, 5 norembre.

Hent^i V, comte de Lu;rembourg , constate un arrangement
intervenu entre Pia^rc de G^recenmachet^ et Gertrude^ religieuse

de Marienihal, nièce dudit Pierre^ au sufei de certains biens.

Arch. dt Luxembourg. Original (A) sur parchemin, avec le sceau ie

Henri VUm conservé. » CWtef. 8, 201 (B). — Seg.: WurO^Bß^HH»
XV, m, n* aoi (B).

Nos Henricus comes lucemburgensis et rupensis et marchio
arlunensis universis présentes iitteras inspecturis. Notum esse

') prioriMe, B.
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Toliimiis qaod inter Petmin de llachra et Gertrudîm fllUm

Arnoldi bone memorie fratris soi de bonis super quibus questio

vert<^batur iiiter oos, facta est concoidia In bunc modum vide-

licet quod Gonrudis habebii raedietatem omnium bonorum tarn

in feoilo quam in allodi(> quo domiriTis Elm<1!us, avus eins, habuit

et possodit, Ol in.supor unam doiiimu lucliorem sub iino tccto,

alia voro !n»*<liotiLS c<Hlct Pofm » i sorori suc quam divident,

sicut ipsis placucrit. Prêterez de bonis que fuenint empta
temporibus a\îe Gertrudis, habebit ipsa Geriruäis très partes

et Petrus quartam partem, nisi illa bona fiierlnt de herêditate

ariesupradicte, quia (une reddetur Petro quartapars denariorum
scu precü quibus omptn fucrunt, et tota hérédités pertinobit

ad Oertrudim. Do bonis etiam emplis temporibus matris Petri

h.'ihobit ipso Pcfy'us tros partes ot Gortnidis quartam quartcm,

nisi iüa buna luerint de hereditate matris supradicte, quia

lunc retldetur (n-nriidi quarta pars denariorum scu precii

quibus empia tii< runt, et tota hereditas pertinebit ad

ipsum Petrum. Item omnia bomx avie Gertrudis spectabunt

ad ipsam Gertrudim et omnia bona matris Petri ad ipsum
Petrum pertinebunt, exceptis bonis emptis temporibus eanun
de quibus fiet secundum conditionesP) superius annotat^us de
bonis emptis. Item de quibusdam c^impis qui Tocantur Eckn^e

sitis prope Machram habobit Petrus unam me<lietatem et

Gertnidis nliam, et de debitis domini K^ndii supradicti solvet

Petrut; iiu'ilietatem et reliqnaiii solvet Gerirudis. Item in «rniiigia

que voailur Hospitale nicini iiabebit Petrus nisi medietatem

edificii ibidem constructi. Acta sunt hec apud Lucembureh
coram nobis presentibus domina Uarffaräa comitissa uzore

nostra et âdelibus nostris militibus Sogero de Burcbscheit,

Wirico de Corrich, Nicbolao dapifero, Albertino de Theonis-

villa, Hugone de Bereperch, Henrico preposito de Lucemburch
et Gerardo scolteto de Ücroporrh ; frati ibus onlinis predicatorum

treverensium Daniele et 1{(M1( ro, et Honriro converso Vallis

sjfincte Marie et aliis qimmpluribus. In cuius rei tcstimonium

ad petitionem partium sigillum nostrum presentibus duximus

apponendum. Actum et datum anno Domini H^C^LX" quinto,

feria quinta post festum omnium sanctorum.

98. 1266, idjuäkt.

Henri, évâque cC Utrecht, qui tient de cùnmerer à Uarienäial

un aufd dédié à 8, Pierre de MUan et à S, Dominique, accorde

V L'crigmal a conditionk.
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de» indulgences am fidèles qui ftronl leurs dévoHons en téglisê

de Marienthal ou la secourront par leurs dons,

Ardk. d* Luxembourg. Original (Â) «ht ]pardmmm; U MMN «f If

eontrt'Bctau de Vécêque hont frut^ta*

îîcnricus Doi pratia traioctensis o[)i.soo]nis unîversis Christi

fidelibus prosonîos littorns inspocturis sjiluifin in Domino som-

pitornam. Quoslibci saneu* fidoi pR)fossores ad zelum dcvocionis

et ad opora caritatis por quo peccati rubif^'o tollitur ot dt;lt'tur»

prout ox iiusiri toneiuur oHicii debito. cupientcs invitaie premio

speciali: ecce de omnipotcntis Dei miserioordia, béate Marie

genitricîs eiusdcm, boatontm Pétri et Pauli apostolorum eius

ac sancti Martini Dostri patroni dignissimi mentis et auctoritate

confisi, omnibus Christi fidclibus qui ad monasterium Vallis

sanctc Mario trovorcnsis dyooosis in quo dyocosani accodente

consonsu aluire in honomn Dd et boatorum Potri Martiris ot

Doniinici confessons cou (<^i';i\ iimis, Spiritus saiicii nobis prratia

coopeiMate, causa dovoiionis a die dedicatiuiiis eiüstK'iu triyintu

diebus continue ac postmodum singulis meriisibus die dominicali

iufra primum annum, nccnon annuatim in die dedicationis ipsius

altaris accesserint, vel qui dederint aut miserint quocumque
etiam anni tempore ad structuram eiusdem monasterii et con-

ventus suas pias elemosinas ac ^rata subsidia caritatis, annum
iinum et carenam unani do iniunctis sibi penitcntiis peccatonim
do qiiibus voro contriti tiUTint ot ronfossi, miscricoH i tor rola-

xamus, ro^iaiiics ut hoc indulfîoiii ia nosfra do dyocosani procedat

connivenlia ot coiisonsu. Datum et actum apiid Vallem boate

Mario, anno Doiaini millosimo CC" scxagcsimo sexto, feria

quarta ante divisionem aposioloriuii.

99. 1266t 3 nùtembre,

Simon iVArlon vend ou couvent de Marienthal ses dîmes de

S, Croiw, et promet de faire renoncer à cette dîme tous ses

frères, et de donner au cornent tous les titres que les arbitres

atiront jugés nécessaires,

Ardt. de lAUtmbourg, Original (A) sur parcheÊiiM, wm U »eeau dm
doyen de Mertd». » CartuL 8, 31' (BJ, — Beg.: Wwrfk-:piaqiiä, XV,

Ego Symon miles arlunensis. Notum facio universis ad quos

présentes littere penonorint qnod ego vendidi priorisse et

conventui VaUis sancto .Mario irevcronsis diocesis ordinis sancti

Domiiiici in perpetuuia omnes décimas grossas et minutas quas
bone memorie dominus Hillo pater meus et ego possedimus
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usque ad presens tempus in parochia ecclcsic de Cruce et eius

appenditiis pro rXX* libris irovoronsjs monoto, tali conditione

adiecta, quod ani«'(iiiain alitjuid de supnidiciis l.XX" lilids

inichi pci-.sulvalur, Ikciaia rosif^niare omiio.s liatrcs meos et

sorores ac omiies quorum rcsiynatio et consensus merito requi-

nintur, et si forte quod absit aliquis hoc vcllet impedire. obli^^o

me ad penam LXX* librarum dictis priorisse et conventui

persolvendam. Pro quibus lideiussores constituo WtWcfunt
decanum christianitatis de Marois et dominum lohannem de

Ansenbruch militem, quod super iioc fariam qui('(|uid ipsi duo
dixcrint faciendum, et lilteras archidiacoiii, curie ireverensis,

domini comiüs lucombur^reiisis el aliurum quiis sepedicü duo
necessarias iudicaverint, iiim super venditione decimarum pre-

dictarum quam ctiam super coUatione iurispatronatus ecclesie

Crucis quod dictis priori&se et conventui pro remedio anime
mee pure propter Dcum perpctuo contuli, procurabo sigiUari.

Ponamquo eas in ixjsscssionem coi'poralem et eas in eadem
secundum ronsuefndiiH'ni terro approbatam consorvabo. De
supradirtis auleui LXX'' libris niichi i:>ei*soIveiHb's înb'iussores

dali sunt ex parte priorisse et conventus doiiuiius Ai noldns de
Pittingen, dominus lohannes de .\jiscnbrueh et dominus
Wiricus (decanus*) christianitatis de Mareis, ita quod usque ad
quindenam post festum beati Martini proximo venturum solvent

michi XXX'" libras. de quibus iam commodarunt michi X
libras, el XXXV libras alias usque ad festum purirtcationis

beate Marie; qninque aiiteni libre") que restant tb» LXX'* libris

sepedictis, non solvenlur inicln ad presens, sed diele priorissii

et conventus pro eisdem V libiis tenebunt nomine meo et pro

me in pignore domum unam in Gcgne quam ego et relicta

Gelemanni bone memorie de Heingestorf eisdem contulimus in

elemosinam pro anima prefati Gelemanni, ita tarnen quod, si

dicta domus ciusu aliquo de manibus ipsarum evincatur, de
dictis V libris nichilominus erunt a me absolute. In cuius rei

testimonium piesentes lifteras, quia sifjillum proprium non
liabeo, sifrillo dundni Wir/Ci (bnaiii ebrislianilatis f!e Mareis

feci roborari. Acta sunt hee in eraslino omnium animarum, in

presentia domini Petri fratris comilis vienncnsis, VJirici decani

christianitatis de Mareis, fratrum predicatorum treverensium

Danielis et lacobi, domini Arnoldi et Nicholai de Pittingen et

lohannis de Ansenbruch milltum. ^Verneri Lapicido etalloram
quampluhum, anno Domini M''CG*LX''VP.

*) L'oi igima Mtd U mat 4«eMai. — ^) Ubm, A.
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Wh'ich, doyen de Met sch, constate une tr<uts(ution oUetwenue

entre le couvent de Marientlial et Ag?tès, veuve de Wautier